ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «РАДУГА»

г. Новосибирск                                                                                                                               16.01.2020 г.

ПРИКАЗ № 3к
Об электронных трудовых книжках

Во исполнение ст. 2 Закона № 436-ФЗ от 16.12.2020 г. «О внесении изменений в Трудовой Кодекс РФ в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с 18.01.2020 г. начальника отдела кадров Ветрову С. А. ответственной за:
· формирование и передачу сведений в цифровом виде в Пенсионный фонд о кадровых изменениях работников по форме СЗВ-ТД;
· оформление и выдачу сведений о трудовой деятельности работника по его запросу и при увольнении по форме СЗИ-ТД.
2. [bookmark: _GoBack]Назначить с 18.01.2020 г. инспектора отдела кадров Маркову А. Н. ответственной за:
· письменное уведомление работников о необходимости принять решение, на каком носителе вести учет их труда: бумажном или электронном;
· сбор заявлений о принятом решении с каждого работника.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                          Букашев                    С.М. Букашов

С приказом ознакомлены:

Начальник отдела кадров                               Ветрова                    С.А. Ветрова     17.01.2020 г.
Инспектор отдела кадров                               Маркова                      А.Н. Маркова   17.01.2020 г.